
 

 

 

 

 

 

 فتح اعتمادات إضافية لفائدة بمرسوم 

 الميزانية العامة

  



 

 - 2  -  

                 1446من شوال  29صادر في  2.25.368مرسوم رقم 

 1فتح اعتمادات إضافية لفائدة الميزانية العامة( ب2025أبريل  28)

 

 ،الحكومة رئيس

 ؛منه 92و 70بناء على الدستور ولا سيما الفصلين 

الصادر بتنفيذه  ،لقانون المالية 130.13من القانون التنظيمي رقم  60وعلى المادة 

 (؛2015 يونيو 2) 1436من شعبان  14بتاريخ  1.15.62الظهير الشريف رقم 

الصادر بتنفيذه  ،2025للسنة المالية  60.24من قانون المالية رقم  21وعلى المادة 

 (؛2024 ديسمبر 13) 1446الآخرة  ىمن جماد 11بتاريخ  1.24.65الظهير الشريف رقم 

 15) 1436من رمضان  28الصادر في  2.15.426من المرسوم رقم  18وعلى المادة 

 ؛( المتعلق بإعداد وتنفيذ قوانين المالية كما تم تغييره وتتميمه2015يوليو 

 ؛المصلحة الوطنية من ضرورة ملحةوبالنظر لما تقتضيه 

 ؛وباقتراح من الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية المكلف بالميزانية

 ؛وبعد إخبار اللجنتين المكلفتين بالمالية بالبرلمان

 (،2025 أبريل 24) 1446من شوال  25وبعد المداولة في مجلس الحكومة المنعقد في 

 رسم ما يلي:

 المادة الأولى

اعتمادات إضافية مبلغها ثلاثة  2025فتح برسم نفقات الميزانية العامة عن السنة المالية ت

 .درهم( 13.000.000.000عشر مليار درهم )

 المادة الثانية

 يقيد مبلغ الاعتمادات المشار إليها في المادة الأولى أعلاه في الفصول التالية:

                                                           

 .2448(، ص 2025)فاتح ماي  1446ذي القعدة  3بتاريخ  7400الرسمية عدد الجريدة  - 1



 

 - 3  -  

 -التكاليف المشتركة -والمالية وزارة الاقتصاد  - 1.2.2.3.0.13.000فصل  -

 ميزانية الاستثمار:

: دعم السياسات الاجتماعية والاستراتيجيات القطاعية والمشاريع 197البرنامج  -

 ؛المهيكلة

 ؛: المصالح المشتركة00الجهة  -

 ؛: مساهمات ومساعدات مختلفة10المشروع  -

والمقاولات المؤسسات  : تحويلات برسم مخصصات من الرأسمال لفائدة12السطر  -

 ؛درهم 9.500.000.000 .........................................................العمومية.

 درهم. 500.000.000 ...................................: تحويلات أخرى .14السطر  -

 ؛الاحتياطية النفقات الطارئة والمخصصات - 1.2.1.4.0.36.000فصل  -

 ؛النفقات الطارئة والمخصصات الاحتياطية: 199البرنامج  -

 ؛: المصالح المشتركة00الجهة  -

 ؛: اقتطاعات لفائدة فصول أخرى10المشروع  -

 .درهم 3.000.000.000 ..والأعوان : اقتطاعات لفائدة فصول الموظفين10السطر  -

 المادة الثالثة

 .للمالية يعرض هذا المرسوم على البرلمان للمصادقة عليه في أقرب قانون

 المادة الرابعة

يسند إلى الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية المكلف بالميزانية تنفيذ هذا 

 المرسوم الذي ينشر في الجريدة الرسمية. 

 (.2025 أبريل 28) 1446من شوال  29وحرر بالرباط في                           

 .الإمضاء: عزيز أخنوش                                               

 ه بالعطف:عوق                 

 الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية

 ،المكلف بالميزانية                

 .الإمضاء: فوزي لقجع               


